

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ и ЗАМЕЧАНИЙ
поступивших к проекту закона Пермского края
«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов»
ко второму чтению

№ п/п	Куда вносится	Автор поправок, предложений и замечаний	Содержание поправки, предложения, замечания				Решение рабочей группы
			Текст поправки	2012 год (тыс.руб.)	2013 год (тыс.руб.)	2014 год (тыс.руб.)	
Увеличение (уменьшение), перераспределение доходов и расходов краевого бюджета за счет целевых поступлений							
1.	Прил.12	Губернатор Пермского края	В приложении 12 проекта закона: по строке 12 "р-н Чайковский" цифры "28 875,6" заменить цифрами "29 986,2" по строке 45 "р-н Кочевский" цифры "4 442,4" заменить цифрами "3 331,8".	0,0 +1110,6 -1110,6			Принять.
2.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложении 3 проекта закона: по строке Рз, ПР 0702; ЦСР 5200900; ВР 530 цифры "232 546,2" заменить цифрами "239 812,2". В приложении 5 проекта закона по Вед. 830: по Рз, ПР 0702; ЦСР 5200900; ВР 530 цифры "232 546,2" заменить цифрами "239812,2". Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "таблицу 34 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону". Приложение __ изложить в редакции согласно приложению 1 к своду поправок.	+7266,0			Принять.
3.	Прил.1, 3, 5	Губернатор Пермского края	В приложении 1 проекта закона по строке 218 02000 02 0000 000 цифры «267 693,1» заменить цифрами «270 555,9». Приложение 3, 5 к проекту закона по Вед 855 дополнить строкой с РзПр 1003, ЦСР 1008820, КВР 520 с цифрами "2 862,8".	+2862,8			Принять.
4.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 818: по Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 110 цифры «227097,0» заменить цифрами «227324,8»; по Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 240 цифры «95 743,3»	0,0 +227,8			Принять.

			заменить цифрами «94898,1»; по Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 850 цифры «4 336,6» заменить цифрами «4954,0».	-845,2 +617,4			
5.	Прил.1, 3, 5, 14	Губернатор Пермского края	В приложении 1 проекта закона: дополнить строкой 202 03077 02 0000 151 с цифрами «126 760,8»; по строке 218 02000 02 0000 000 цифры «267 693,1» заменить цифрами «283 390,2». В приложениях 3, 5 к проекту закона по ведомству 842 по: Рз,Пр 1003, ЦСР 1008811, ВР 530 цифры «295 902,8» заменить цифрами «204937,8»; Приложение 14 к проекту закона изложить в редакции согласно приложению 2 к своду поправок.	-90965,0			Принять.
6.	Прил.1, 3, 5	Губернатор Пермского края	В приложении 1 к проекту Закона по строке 1 13 02000 00 0000 130 "Доходы от компенсации затрат государства" цифры "13 051,0" заменить цифрами "13 163,2". В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 816: по Рз, ПР 0603, ЦСР 4101000, ВР 240 цифры «150,0» заменить цифрами «262,2».	+112,2			Принять.
7.	Ст.1 п.8, прил.1, 3, 5, 19	Губернатор Пермского края	В приложении 1 проекта закона по строке 2 18 02000 02 0000 000 цифры "267 693,1" заменить цифрами "274 464,6" В приложении 3 проекта закона: по РзПр 1403 КЦСР 5210100 КВР 520 цифры "7845019,3" заменить цифрами "7851790,8»; В приложении 5 проекта закона по ведомству 840: по РзПр 1403 КЦСР 5210100 КВР 520 цифры "7540874,7" заменить цифрами "7547646,2". В приложении 19 к проекту закона: по строке "г. Березники" цифры "515 361,9" заменить цифрами "515 635,4»; по строке «г. Кунгур» цифры «234 704,8» заменить цифрами «238 923,9»; по строке «Карагайский муниципальный район, всего» цифры «97 748,4» заменить цифрами «99 270,6»; по строке «р-н Карагайский» цифры «92 337,1»	+6771,5			Принять.

			<p>заменить цифрами «93 859,3»; по строке «Красновишерский муниципальный район, всего» цифры «93 488,4» заменить цифрами «93 567,3»; по строке «р-н Красновишерский» цифры «88 167» заменить цифрами «88 245,9»; по строке «Оханский муниципальный район, всего» цифры «51 813,5» заменить цифрами «51 820,2»; по строке «р-н Оханский» цифры «47 964,2» заменить цифрами «47 970,9»; по строке «Юсьвинский муниципальный район, всего» цифры «74 537» заменить цифрами «75 208,1»; по строке «р-н Юсьвинский» цифры «69 923,1» заменить цифрами «70 594,2»; по строке "Всего Пермский край" цифры "8 021 441,8" заменить цифрами "8028213,3" В пункте 8 статьи 1 проекта закона цифры «8 021 441,8» заменить цифрами «8028213,3».</p>				
8.	Прил.1, 3, 5	Губернатор Пермского края	<p>Приложение 1 к проекту Закона дополнить строкой: "2 02 01009 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации с цифрами "77 613,9". В приложениях 3,5 проекта закона: по Вед.875 по строке Рз,ПР 0104, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры "235 932,2" заменить цифрами "298 546,1" по Вед.802 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 5202300, ВР 540 цифры "116 000,0" заменить цифрами "126 000,0" по Вед.830 дополнить строкой Рз, Пр 0702; ЦСР 5202400 "Стимулирование муниципальных районов (городских округов), обеспечивших 100% готовность образовательных учреждений к началу нового учебного года"; ВР 540 с цифрами "5000,0".</p>	+77613,9			Принять.
Увеличение (уменьшение) расходов краевого бюджета							
9.	Прил.3, 5	Депутат ЗС ПК Ёлохов Ю.Г.	В приложении 3, 5 проекта закона по ведомству 811 «Администрация губернатора Пермского края», ПР 0804	+2765,143			Отклонить по результатам

			«Другие вопросы в области культуры, кинематографии» ЦСР 4520000 «Возмещение затрат на ремонтные и ремонтно-реставрационные работы культовых зданий и сооружений», ВР 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» цифры «75000,0» заменить цифрами «77765,143»				голосования.
10.		Депутат ЗС ПК Ёлохов Ю.Г.	Увеличить объем финансирования по мероприятию «Государственная поддержка мероприятий по развитию консалтинга, аутсорсинга и научно-исследовательской работы в агропромышленном комплексе» на 27,5 млн.рублей	+27500,0			Принять.
11.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 832: добавить новую строку Рз,ПР 0412, ЦСР 3800000 "Расходы по внесению добровольного имущественного взноса от имени Пермского края в некоммерческую организацию "Пермский фонд развития предпринимательства", ВР 630 с цифрами "150,0"	+150,0			Принять.
12.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложении 3 проекта закона: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 цифры "1712,1" заменить цифрами "1593,7" В приложении 5 проекта закона по Вед.832 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 цифры "120,4" заменить цифрами "2,0"	-118,4			Принять.
13.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложение 3 проекта закона по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры "47 220,1" заменить цифрами "47 206,1". В приложении 5 проекта закона по Вед.805 по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры "11 091,0" заменить цифрами "11 077,0"	-14,0			Принять.
14.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.855: Рз,ПР 1001, ЦСР 4910100, ВР 310 цифры "54 608,1" заменить цифрами "56 418,2".	+1810,1			Принять.
15.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В Приложении 3, 5 к проекту закона по вед. 855: по строке РзПР 1002; КЦСР 5180003; КВР 240 цифры "1 002 147,1" заменить на цифры "997 539,4".	-4607,7			Принять.

16.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В Приложении 3, 5 к проекту закона по вед. 810: по строке РзПр 1002; КЦСР 5019901; КВР 620 цифры "655 812,6" заменить на цифры "653 611,0".	-2201,6			Принять.
17.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.810: по Рз, Пр 0709; ЦСР 4359901; ВР 620 цифры "36 359,7" заменить цифрами "36853,7".	+494,0			Принять.
18.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В Приложении 3, 5 к проекту закона по вед. 810: по строке РзПр 1002; КЦСР 5079901; КВР 620 цифры "39 533,7" заменить на цифры "45 849,0".	+6315,3			Принять.
19.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 по Вед 830: Рз.Пр 1003 ЦСР 5056002 ВР 530 цифры "56 768,7" заменить цифрами "58 297,8" Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "Таблицу 11 изложить редакции согласно приложению ___ к настоящему Закону". Приложение изложить в редакции согласно приложению 3 к своду поправок.	+1529,1			Принять.
20.	Ст.1 п.3, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 830: Рз.Пр 1003 ЦСР 5058506 ВР 310 цифры "158431,9" заменить цифрами "148431,9" В пункте 3 статьи 1 проекта закона цифры "8710590,0" заменить цифрами "8700590,0"	-10000,0			Принять.
21.	Ст.1 п.3, 19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В Приложении 3 проекта закона: по Рз.Пр 1003 ЦСР 5058509 ВР 310 цифры "9240,0" заменить цифрами "6290,0" по Рз.Пр 1003 ЦСР 5058509 ВР 530 цифры "10180,0" заменить цифрами "9973,1" В Приложении 5 проекта закона по Вед 830: по Рз.Пр 1003 ЦСР 5058509 ВР 310 цифры "5016,4" заменить цифрами "2066,4" по Рз.Прз 1003 ЦСР 5058509 ВР 530 цифры "10180,0" заменить цифрами "9973,1" В пункте 3 статьи 1 проекта закона цифры "8710590,0" заменить цифрами "8707433,1" Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем	-3156,9 в т.ч. -2950,0 -206,9			Принять.

			<p>следующего содержания: "Таблицу 28 изложить редакции согласно приложению ___ к настоящему Закону". Приложение ___ изложить в редакции согласно приложению 4 к своду поправок.</p>				
22.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.830: по Рз, Пр 0702; ЦСР 5210211; ВР 530 цифры "9 077 086" заменить цифрами "8957965,1". Абзац третий пункта 19 статьи 1 проекта закона изложить в редакции: "Таблицу 12 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону." Приложение ___ изложить в редакции согласно приложению 5 к своду поправок.</p>	-39120,9			Принять.
23.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.830: по Рз, Пр 0701; ЦСР 5210214; ВР 530 цифры "26 096,6" заменить цифрами "18905,2". Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "Таблицу 14 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону." Приложение ___ изложить в редакции согласно приложению 6 к своду поправок.</p>	-7191,4			Принять.
24.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.830: по Рз, Пр 1003; ЦСР 5058510: ВР 320 цифры "1 907,7" заменить цифрами "123,5"; ВР 530 цифры "1 572,1" заменить цифрами "87,6". Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "Таблицу 27 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону." Приложение ___ изложить в редакции согласно приложению 7 к своду поправок.</p>	-3268,7 в т.ч. -1784,2 -1484,5			Принять.
25.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.830: по Рз, Пр 0702; ЦСР 5210224; ВР 530 цифры "167554,5" заменить цифрами "166744,7";</p>	+1651,0 в т.ч. -809,8			Принять.

			<p>по Рз, Пр 1003; ЦСР 5210224; ВР 530 цифры "16537,9" заменить цифрами "18998,7".</p> <p>Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>"Таблицу 19 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону."</p> <p>Приложение __ изложить в редакции согласно приложению 8 к своду поправок.</p>	+2460,8			
26.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.830: по Рз, Пр 1004; ЦСР 5210218; ВР 530 цифры "272765,2" заменить цифрами "310379,6".</p> <p>Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>"Таблицу 18 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону."</p> <p>Приложение __ изложить в редакции согласно приложению 9 к своду поправок.</p>	+37614,4			Принять.
27.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.830: по Рз, Пр 1003; ЦСР 5055308; ВР 530 цифры "180 056,5" заменить цифрами "191074,5".</p> <p>Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>"Таблицу 9 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону."</p> <p>Приложение __ изложить в редакции согласно приложению 10 к своду поправок.</p>	+11018,0			Принять.
28.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.830: по Рз, Пр 1003; ЦСР 5055309; ВР 530 цифры "335 816,7" заменить цифрами "348470,9".</p> <p>Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>"Таблицу 10 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону."</p> <p>Приложение __ изложить в редакции согласно приложению 11 к своду поправок.</p>	+12654,2			Принять.

29.	Ст.1 п.19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.830: по Рз, Пр 0702; ЦСР 5210212; ВР 530 цифры "1145602,4" заменить цифрами "1198293,8"</p> <p>Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "Таблицу 13 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону."</p> <p>Приложение __ изложить в редакции согласно приложению 12 к своду поправок.</p>	+52691,4			Принять.
30.	Ст.1 п.22, прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по ведомству 830: добавить строку Рз,Пр 1003, ЦСР 5228000 "Средства на реализацию долгосрочной целевой программы "Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы", ВР 540 с цифрами «93 200,0»;</p> <p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 830: добавить строку с Рз,Пр 1003, ЦСР 5228000 "Средства на реализацию долгосрочной целевой программы "Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы", ВР 540 на 2013, 2014 год с цифрами по «32 400,0» ежегодно;</p> <p>В пункте 22 статьи 1 проекта закона: дополнить строкой "Средства на реализацию долгосрочной целевой программы "Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы" по графе "2012 год" с цифрами "93 200,0"; цифры "5943997,7" заменить цифрами "6037197,7".</p> <p>Статью 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "В приложении 22 к Закону дополнить строкой "Средства на реализацию долгосрочной целевой программы "Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы" по графе "2013 год" с цифрами "32 400,0", по графе "2014 год" с цифрами "32 400,0"; по строке "Итого по программам" цифры "6318950,5" заменить цифрами "6351350,5", цифры "3095125,0" заменить цифрами "3127525,0".</p>	+93200,0	+32400,0	+32400,0	Принять.

31.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона: по Вед.824; Рз, ПР 0709; ЦСР 4361000; ВР 610 цифры "21 435" заменить цифрами "17035".	-4400,0			Принять.
32.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона: по Вед.824; Рз, ПР 0702; ЦСР 4339901; ВР 610 цифры "140 279,3" заменить цифрами "132 805,1".	-7474,2			Принять.
33.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона: по Вед.824; по Рз, ПР 0705; ЦСР 4289901; ВР 610 цифры "35 142,5" заменить цифрами "35 890,2".	+747,7			Принять.
34.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.832: по Рз,ПР 0412, ЦСР 3460000, ВР 810 цифры "10 000,0" заменить цифрами "1 275,0"	-8725,0			Принять.
35.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.808: Рз,ПР 0801, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры "1 944,3" заменить цифрами "2 049,4".	+105,1			Принять.
36.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В Приложении 3, 5 к проекту закона по Вед 810: по строке РзПр 1002; КЦСР 5019901; КВР 610 цифры "97543,2" заменить на цифры "96893,2".	-650,0			Принять.
37.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 880 по строке Рз, ПР 0408, ЦСР 3050101, ВР 810 цифры "309416,5" заменить цифрами "358 994,7".	+49578,2			Отклонить по результатам голосования.
38.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 880 по строке Рз, ПР 0408, ЦСР 3010102, ВР 610 цифры "9 122,5" заменить цифрами "3 631,8".	-5490,7			Принять.
39.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед. 880 по строке Рз, ПР 0408, исключить строку ЦСР 3010103 ВР 610 с цифрами "4 612,5".	-4612,5			Принять.
40.	Ст.1, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложении 3 проекта закона по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "45 675,0" заменить цифрами "43 175,0" В приложении 5 проекта закона по Вед.880 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "6 345,0" заменить цифрами "3 845,0" Статью 1 проекта закона дополнить пунктами следующего содержания:	-2500,0			Принять.

			<p>"В статье 39 цифры "45 675,0" заменить "43 175,0";</p> <p>"В приложении 40 к Закону строку "Развитие маршрутной сети аэропорта Пермь (Большое Савино) как фактор развития деловых и культурных связей Пермского края с зарубежными странами и субъектами РФ" исключить, по строке "Всего" цифры "45675,0" заменить "43 175,0".</p>				
41.	Ст.1, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 3 проекта закона по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "45 675,0" заменить цифрами "45 380,0"</p> <p>В приложении 5 к проекту закона по Вед.880 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "6 345,0" заменить цифрами "6 050,0"</p> <p>Статью 1 проекта закона дополнить пунктами следующего содержания:</p> <p>"В статье 39 цифры "45 675,0" заменить "45 380,0";</p> <p>"В приложении 40 к Закону строку "Интерактивная карта покрытия подвижной радиотелефонной связью Пермского края" исключить, по строке "Всего" цифры "45675,0" заменить "45 380,0".</p>	-295,0			Принять.
42.	Ст.1, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 3 проекта закона РзПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "45 675,0" заменить цифрами "41675,0"</p> <p>В приложении 5 проекта закона по Вед.814 Рз,ПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "28 400,0" заменить цифрами "24 400,0"</p> <p>Статью 1 проекта закона дополнить пунктами следующего содержания:</p> <p>"В статье 39 цифры "45 675,0" заменить "41 675,0";</p> <p>"В приложении 40 к Закону строку "Разработка долгосрочной целевой программы "Чистая вода" Пермского края на 2012-2020 годы" исключить, по строке "Всего" цифры "45 675,0" заменить "41 675,0".</p>	-4000,0			Принять.
43.	Ст.1, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 3 проекта закона РзПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "45 675,0" заменить цифрами "45955,0"</p> <p>В приложении 5 проекта закона по Вед.814 Рз,ПР 0113,</p>	+280,0			Принять.

			<p>ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "28 400,0" заменить цифрами "28 680,0"</p> <p>Статью 1 проекта закона дополнить пунктами следующего содержания:</p> <p>"В статье 39 цифры "45 675,0" заменить "45 955,0";</p> <p>"В приложении 40 к Закону дополнить строкой "Разработка ТЭО продажи газопровода-отвода Очер-Кудымкар-Купрос", наименование заказчика проекта "Министерство градостроительства и развития инфраструктуры" с цифрами "280,0", по строке "Всего" цифры "45 675,0" заменить "45 955,0".</p>				
44.	Ст.1 п.14, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 818: по Рз, ПР 0407, ЦСР 2930000, ВР 240 цифры «26 546,6» заменить цифрами «26046,6».</p> <p>В пункте 14 статьи 1 проекта закона цифры "53 037,8" заменить цифрами "52 537,8"; цифры "26 546,6" заменить цифрами "26 046,6".</p>	-500,0			Принять.
45.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 к проекту закона по Вед.818: по строке Рз,ПР 0407, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры "758,0" заменить цифрами "858,0"</p>	+100,0			Принять.
46.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по вед 812: по Рз,Пр 0113, ЦСР 0900100, ВР 240 цифры «19 888,6» заменить цифрами «25548,5»;</p>	+5659,9			Принять.
47.	Ст.1 п.13, прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона: по РзПр 0412; ЦСР 3400101 "Взнос в уставный капитал ОАО "Агентство содействия инвестициям Пермского края", ВР 450 в графе "2013 год" цифры "50 000,0" заменить цифрами «100 000,0».</p> <p>В приложении 6 проекта закона по Вед 812: по РзПр 0412 дополнить строку с ЦСР 3400101 "Взнос в уставный капитал ОАО "Агентство содействия инвестициям Пермского края", ВР 450 по графе "2013 год" с цифрами «50 000».</p> <p>Пункт 13 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>"в абзаце втором цифры "600000,00" заменить</p>		+50000,0		Отклонить по результатам голосования.

			цифрами "650000,00", цифры "50000,00" заменить цифрами "100000,00"; дополнить новым абзацем следующего содержания: "для приобретения объекта социального назначения - имущественного комплекса стадиона "Энергия", включая земельный участок, по адресу: г.Пермь, ул.Советская, 100, в том числе в 2013 году в сумме 50000,00 тыс.рублей".				
48.	Прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 к проекту закона по Вед.802: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 540 цифры "106209,9" заменить цифрами "53200,0" В приложениях 4, 6 к проекту закона по Вед.802: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 540 по графе "2013 год" цифры "10 000,0" заменить цифрами "34 923,9"	-53009,9	+24923,9		Принять.
49.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложении 3 проекта закона: Рз,Пр 0113, ЦСР 0920112, ВР 830 цифры "463 335,2" заменить цифрами «464 495,3». В приложении 5 проекта закона по вед 892: Рз,Пр 0113, ЦСР 0920112, ВР 830 цифры "1 317,0" заменить цифрами «2 477,1».	+1160,1			Принять.
50.	Ст.1 п.9, 22, прил.3, 5, 21	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 863: по Рз.Пр 0314 ЦСР 5223500 ВР 240 цифры "3 099,5" заменить цифрами "3 308,6". В пункте 9 статьи 1 проекта закона цифры "5943997,7" заменить цифрами "5944206,8" . В пункте 22 статьи 1 проекта закона: цифры "5943997,7" заменить цифрами "5944206,8"; дополнить абзацем следующего содержания: по строке "Долгосрочная целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения в Пермском крае на 2009-2012 годы" цифры "59 970,7" заменить цифрами "60 179,8". Приложение 21 дополнить строками согласно приложению 13 к своду поправок.	+209,1			Принять.
51.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	Приложения 3, 5 проекта закона по Вед 863 дополнить строкой: Рз.Пр 0314 ЦСР 3080000 ВР 810 с цифрами "5 522,4".	+5522,4			Принять.

52.	Прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 к проекту закона по Вед 863: по Рз.Пр 0310 ЦСР 3030001 ВР 240 цифры "78 082,6" заменить цифрами "78 450,8" В приложениях 4, 6 к проекту закона по Вед 863: по Рз.Пр 0310 ЦСР 3030001 ВР 240 по графе "2013 год" цифры "81 447,0" заменить цифрами "81 709,9" по графе "2014 год" цифры "81 759,5" заменить цифрами "82022,4"	+368,2	+262,9	+262,9	Принять.
53.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 к проекту закона по Вед 805: по Рз.Пр 0401 ЦСР 3040000 ВР 810 цифры "17 376,9" заменить цифрами "9 009,2"	-8367,7			Принять.
54.	Прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.811: по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020100, ВР 120 цифры "2 731,4" заменить цифрами "2949,9". В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 811: по Рз, Прз 0102, ЦСР 0020100, ВР 120 по графе «2013 год» цифры «2 852,6» заменить цифрами «3 194,9», по графе «2014 год» цифры «2 940,3» заменить цифрами «3 293,1».	+218,5	+342,3	+352,8	Принять.
55.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона: по Вед.824; Рз, ПР 0703; ЦСР 4259901; ВР 610 цифры "671 101,7" заменить цифрами "669 256,1"; по Вед.824; Рз, ПР 0709; ЦСР 4359901; ВР 110 цифры "1599,8" заменить цифрами "2142,7".	-1302,7 в т.ч. -1845,6 +542,9			Принять.
56.	Прил.1, 3, 5	Контрольно- счетная палата ПК	В Приложении 1: дополнить строкой «000 2 02 03077 02 0000 151» «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы) и приравненных к ним лиц» с цифрой «0». В Приложениях 3, 5 По Вед 842 «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Пермского края»: Рз, ПР 1003 «Социальное обеспечение населения», ЦСР 1008811 «Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы) и приравненных к ним лиц» ВР 530 «Субвенции» цифры «295 902,8» заменить на цифры «62 479,9».	-233422,9			Отклонить по результатам голосования.

57.	Прил.1, 3, 5	Контрольно- счетная палата ПК	<p>В Приложении 1: дополнить строкой «000 2 02 02077 02 0000 151» «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)» с цифрой «67 781,1».</p> <p>В Приложениях 3, 5 По Вед 814 «Министерство градостроительства и развития инфраструктуры Пермского края» дополнить следующей строкой: Рз, ПР 0502 «Коммунальное хозяйство», ЦСР 1009300 «Федеральная целевая программа «Чистая вода» на 2011-2017 годы» ВР 520 «Субсидии» с цифрой «67 781,1».</p>	+67781,1			Принять.																					
58.		И.п. главы Пермского муниципального района	<p>Дополнить проект закона новым приложением «Средства, передаваемые в 2012 году из регионального фонда компенсаций в бюджеты муниципальных районов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках)». Предлагается увеличить объемы средств по 5 поселениям и Пермскому муниципальному району на ЖКУ в связи с увеличением стоимости тарифов на ЖКУ. Дополнительная потребность по муниципальным образованиям составляет 895,2 тыс.руб, в т.ч.</p> <table border="1" data-bbox="595 1134 1429 1417"> <thead> <tr> <th></th> <th>Наименование муниципальных образований</th> <th>Отклонения, тыс.руб.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>32</td> <td>р-н Пермский</td> <td>+704,9</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Кукуштанское сельское поселение</td> <td>+13,9</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Лобановское сельское поселение</td> <td>+29,5</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Сылвенское сельское поселение</td> <td>+30,1</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Хохловское сельское поселение</td> <td>+31,0</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Юго-Камское сельское поселение</td> <td>+85,8</td> </tr> </tbody> </table>		Наименование муниципальных образований	Отклонения, тыс.руб.	32	р-н Пермский	+704,9		Кукуштанское сельское поселение	+13,9		Лобановское сельское поселение	+29,5		Сылвенское сельское поселение	+30,1		Хохловское сельское поселение	+31,0		Юго-Камское сельское поселение	+85,8	+895,2			Отклонить по результатам голосования. Частично учтена поправкой 63.
	Наименование муниципальных образований	Отклонения, тыс.руб.																										
32	р-н Пермский	+704,9																										
	Кукуштанское сельское поселение	+13,9																										
	Лобановское сельское поселение	+29,5																										
	Сылвенское сельское поселение	+30,1																										
	Хохловское сельское поселение	+31,0																										
	Юго-Камское сельское поселение	+85,8																										

59.	Прил.3, 5	И.п. главы Пермского муниципального района	Внести изменения в приложения 3 и 5 законопроекта, изложив строки в редакции:				+12623,0			Отклонить по результатам голосования.
Вед.	Рз, ПР	ЦСР	ВР	Наименование расходов	Сумма					
820				Министерство здравоохранения Пермского края	20074519,1					
	0909			Другие вопросы в области здравоохранения	14640445,2					
		7710000		Территориальная программа обязательного медицинского страхования	8664531,5					
		7710100		Обязательное медицинское страхование неработающего населения	8664531,5					
			500	Межбюджетные трансферты	8664351,5					
			560	Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования	5527234,0					
			580	Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	3137297,5					
60.	Прил.13	И.п. главы Пермского муниципального района	В приложении 13 увеличить сумму Пермскому муниципальному району на 1917 тыс.рублей: В строке 32 «р-н Пермский» сумму 117192,2 тыс.рублей заменить на сумму 119109,2 тыс.рублей;				+1917,0			Отклонить по результатам голосования.

			в строке «Всего Пермский край» сумму 2899941,1 тыс.рублей заменить на сумму 2901858,1 тыс.рублей.				
Перераспределение средств краевого бюджета							
61.	Прил.3, 5, 21	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3,5 проекта закона: по Вед.834: по Рз,ПР 0405, ЦСР 5220102, ВР 240 цифры "8 094,0" заменить цифрами "4 669,0"; по Вед.835: по Рз,ПР 0405, ЦСР 5220101, ВР 810 цифры "1135923,7" заменить цифрами "1139348,7"</p> <p>В приложении 21 проекта закона по краевой целевой программе "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Пермском крае на 2009-2012 годы": по строке "1.2. Государственная поддержка увеличения объемов реализованной сельскохозяйственной продукции" цифры "785 083,7" заменить цифрами "817108,7"; по строке "3.3. Государственная поддержка мероприятий по снижению рисков в сельском хозяйстве" цифры 3 300,0" заменить цифрами " 700,0"; дополнить строками "3.1. Государственная поддержка мероприятий по повышению доступности кредитов и лизинга" с цифрами "126 100,0"; "2.4. Противоэпизоотические мероприятия" с цифрами "4 669,0".</p>	0,0 в т.ч. -3425 +3425			Принять.
62.	Ст.1 п.13	Губернатор Пермского края	<p>В пункте 13 статьи 1 проекта закона: цифры "276 597,0" заменить цифрами "276 467,0"; цифры "111 606,0" заменить цифрами "111 736,0"; цифры "94 870,0" заменить цифрами "95 000,0".</p>	0,0 в т.ч. -130,0 +130,0			Принять.
63.	Ст.1 п.3, 19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В Приложении 3 проекта закона: по Рз.Пр 1003 ЦСР 5054700 ВР 320 цифры "15 259,5" заменить цифрами "16 517,6"; по Рз.Пр 1003 ЦСР 5054700 ВР 530 цифры "352 711,5" заменить цифрами 345 298,9; по Рз.Пр1003 ЦСР 5055100 ВР 530 цифры "130 974,4"</p>	0,0 в т.ч. +1258,1 -7412,6 +6154,5			Принять.

			<p>заменить цифрами "137128,9".</p> <p>В Приложении 5 проекта закона по Вед 855: по Рз.Пр 1003 ЦСР 5054700 ВР 320 цифры "2 842,3" заменить цифрами "4 100,4"; по Рз.Пр1003 ЦСР 5054700 ВР 530 цифры "352 711,5" заменить цифрами "345298,9"; по Рз.Пр 1003 ЦСР 5055100 ВР 530 цифры "130 974,4" заменить цифрами "137128,9".</p> <p>В пункте 3 статьи 1 проекта закона цифры "8710590,0" заменить цифрами "8716744,5".</p> <p>Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "Таблицы 1, 2 изложить редакции согласно приложениям ___ к настоящему Закону". Приложения ___ изложить в редакции согласно приложениям 14, 15 к своду поправок.</p>				
64.	Ст.1 п.6, 19, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В Приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 855: по Рз.Пр 0707 ЦСР 4390000 ВР 320 цифры "58 291,0" заменить цифрами "56 040,4"; по Рз.Пр 0707 ЦСР 5210226 ВР 530 цифры "289 845,7" заменить цифрами "292096,3".</p> <p>В пункте 6 статьи 1 проекта закона цифры «18 451 613,5» заменить цифрами «18453864,1»</p> <p>Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить строкой следующего содержания: «в таблице 21 по строке «г. Березники» цифры «18 291,0» заменить цифрами «20541,6», по строке «Всего Пермский край» цифры «289 845,7» заменить цифрами «292 096,3».</p>	0,0 в т.ч. -2250,6 +2250,6			Принять.
65.	Ст.1 п.21, прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0901, ЦСР 0923201, ВР 240 цифры "192452,0" заменить цифрами "189591,6"; по Рз, Пр 0901, ЦСР 0923201, ВР 540 цифры "315171,3" заменить цифрами "310710,3"; по Рз, Пр 0901, ЦСР 0923201, ВР 610 цифры "29 398,7" заменить цифрами "36650,1";</p>	0,0 в т.ч. -2860,4 -4461,0 +7251,4			Принять.

			<p>по Рз, Пр 0901, ЦСР 0923201, ВР 620 цифры "43 162,2" заменить цифрами "43232,2";</p> <p>Пункт 21 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>"Таблицу 11 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону."</p> <p>Приложение __ изложить в редакции согласно приложению 16 к своду поправок.</p>	+70,0			
66.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 к проекту закона по Вед 855:</p> <p>по РзПр 1003 КЦСР 5053101 КВР 310 цифры «1776559,6» заменить цифрами «1795520,2»;</p> <p>по РзПр 1003 КЦСР 5055201 КВР 310 цифры «819656,8» заменить цифрами «826010,6»;</p> <p>по РзПр 1003 КЦСР 5055301 КВР 310 цифры «145824,0» заменить цифрами «150660,8»;</p> <p>по РзПр 1003 КЦСР 5055531 КВР 310 цифры «132635,6» заменить цифрами «135404,5»;</p> <p>по РзПр 1003 КЦСР 5053106 КВР 310 цифры «1171900,9» заменить цифрами «1143699,9»;</p> <p>по РзПр 1003 КЦСР 5053301 КВР 310 цифры «62 373,9» заменить цифрами «57654,8».</p>	0,0 в т.ч. +18960,6 +6353,8 +4836,8 +2768,9 -28201,0 -4719,1			Принять.
67.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 855 по:</p> <p>РзПр 1003 КЦСР 5053101 КВР 320 цифры «478,2» заменить цифрами «550,8»;</p> <p>РзПр 1003 КЦСР 5055201 КВР 320 цифры «108,7» заменить цифрами «138,4»;</p> <p>РзПр 1003 КЦСР 5055531 КВР 320 цифры «24,9» заменить цифрами «35,3»;</p> <p>РзПр 1003 КЦСР 5053301 КВР 310 цифры «62 373,9» заменить цифрами «62 256,2»;</p> <p>РзПр 1003 КЦСР 5055301 дополнить строкой по КВР 320 "Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат" с цифрами «5,0».</p>	0,0 в т.ч. +72,6 +29,7 +10,4 -117,7 +5,0			Принять.
68.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В Приложении 3, 5 к проекту закона по вед. 855:</p> <p>по РзПр 1003; КЦСР 5053000; КВР 310 цифры "342081,4" заменить на цифры "336419,8";</p>	0,0 в т.ч. -5661,6			Принять.

			по РзПр 1003; КЦСР 5055311; КВР 310 цифры "17607,3" заменить на цифры "23268,9".	+5661,6			
69.	Прил.11	Губернатор Пермского края	Приложение 11 проекта Закона изложить в редакции согласно приложению 17 к своду поправок.				Принять.
70.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0909, ЦСР 4699901, ВР 110 цифры "153537,4" заменить цифрами "153607,6"; по Рз, Пр 0909, ЦСР 4699901, ВР 240 цифры "55 779,0" заменить цифрами "55708,8";	0,0 в т.ч. +70,2 -70,2			Принять.
71.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0909, ЦСР 7710100, ВР 560 цифры "5527234,0" заменить цифрами "0,0"; добавить строку: Рз, Пр 0909, ЦСР 7710100, ВР 850 с цифрами "5527234,0"	0,0 в т.ч. -5527234,0 +5527234,0			Принять.
72.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0909, ЦСР 5224100, ВР 240 цифры "599947,9" заменить цифрами "565693,4"; добавить строки: Рз, Пр 0909, ЦСР 5224100, ВР 540 с цифрами "941,7"; Рз, Пр 0909, ЦСР 5224100, ВР 610 с цифрами "12 532,8"; Рз, Пр 0909, ЦСР 5224100, ВР 620 с цифрами "20 780,0".	0,0 в т.ч. -34254,5 +941,7 +12532,8 +20780,0			Принять.
73.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона: по Вед.825; по Рз, ПР 0801; ЦСР 4440200; ВР 240; цифры "72 862,0" заменить цифрами "67 996,0"; по Вед.824; по Рз, ПР 0801; ЦСР 4439901; ВР 610; цифры "495 669,9" заменить цифрами "500 535,9".	0,0 в т.ч. -4866,0 +4866,0			Принять.
74.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.824: по Рз, ПР 0801; ЦСР 4410200; ВР 620; цифры "75 609,5" заменить цифрами "70609,5"; по Рз, ПР 0801; ЦСР 4419901; ВР 610; цифры "94 045,4" заменить цифрами "99045,4".	0,0 в т.ч. -5000,0 +5000,0			Принять.
75.	Прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона: по Вед.824; Рз, ПР 0705; ЦСР 4289901; ВР 610 цифры "35142,5" заменить цифрами "0"; по Вед.824; Рз, ПР 0705; ЦСР 4362400; ВР 610 цифры	0,0 в т.ч. -35142,5	0,0 в т.ч.	0,0 в т.ч.	Принять.

			<p>"7673,3" заменить цифрами "0"; по Вед.824; Рз, ПР 0709; ЦСР 4360101; ВР 610 цифры "7900" заменить цифрами "4790"; по Вед.824; Рз, ПР 0709; ЦСР 4361000; ВР 610 цифры "21 435" заменить цифрами "13230". Приложения 3, 5 проекта закона дополнить строками: по Вед.830; Рз, ПР 0705; ЦСР 4289901; ВР 610 с цифрами "35 142,5"; по Вед.830; Рз, ПР 0705; ЦСР 4362401; ВР 610 с цифрами "7 673,3"; по Вед.830; Рз, ПР 0709; ЦСР 4360101; ВР 610 с цифрами "3 110"; по Вед.830; Рз, ПР 0709; ЦСР 4361000; ВР 610 с цифрами "8205". В приложениях 4, 6 проекта закона: по Вед.824; Рз, ПР 0705; ЦСР 4289901; ВР 610 по графе "2013 год" цифры "36 617,4" заменить цифрами "0"; по графе "2014 год" цифры "37 741,7" заменить цифрами "0" Приложения 4, 6 проекта закона дополнить строками: по Вед.830; Рз, ПР 0705; ЦСР 4289901; ВР 610 по графе "2013 год" с цифрами "36617,4", по графе "2014 год" с цифрами "37 741,7".</p>	-7673,3 -3110,0 -8205,0 +35142,5 +7673,3 +3110,0 +8205,0				
76.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона: по Вед.830; Рз, ПР 0702; ЦСР 5210211; ВР 530 цифры "9077086" заменить цифрами "8997086"; дополнить строкой по Вед.830; Рз, ПР 0702; ЦСР 5201900; ВР 540 С цифрами "80000".</p>	0,0 в т.ч. -80000,0 +80000,0				Принять.
77.	Прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 830: строку с Рз,Пр 0706, ЦСР 1020270, ВР 410 исключить; дополнить строкой с Рз,Пр 0706, ЦСР 4363000 "Софинансирование строительства общежития государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Пермский национальный исследовательский политехнический университет" как победителя конкурсного отбора проектов в реализации федеральной целевой</p>	0,0 в т.ч. -17600,0 +17600,0	0,0 в т.ч.			Принять.

			<p>программы "Научные и научно-педагогические кадры инновационной России" на 2009-2013 годы, ВР 520 с суммой "17 600,0"</p> <p>В приложениях 4, 6 к проекту закона по Вед 830: строку с Рз,Пр 0706, ЦСР 1020270, ВР 410 исключить; дополнить строкой с Рз,Пр 0706, КЦСР 4363000 "Софинансирование строительства общежития государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Пермский национальный исследовательский политехнический университет" как победителя конкурсного отбора проектов в реализации федеральной целевой программы "Научные и научно-педагогические кадры инновационной России на 2009-2013 годы", ВР 520 с суммой на 2013 год "20400,0"</p>		-20400,0			
					+20400,0			
78.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 3, 5 проекта закона по Вед 861: по Рз, Пр 1101, ЦСР 5129701 ВР 810 цифры "131 883,5" заменить цифрами "138404,7"; по Рз, Пр 1102, ЦСР 5129701 ВР 240 цифры "24 837,0" заменить цифрами "18315,8".</p>	0,0 в т.ч. +6521,2 -6521,2				Принять.
79.	Ст.1 п.22, прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 к проекту закона по вед. 861: по РзПр 1101 КЦСР 5221700 КВР 540 цифры "253041,8" заменить цифрами "248041,8";</p> <p>В приложениях 4, 6 к проекту закона по вед. 861: по РзПр 1101 КЦСР 5221700 КВР 540 по графе "2013 год" цифры "154640,2" заменить цифрами "159640,2".</p> <p>В пункте 22 статьи 1 проекта закона: дополнить словами "по строке "Долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни на территории Пермского края на 2011 - 2015 годы" цифры "394131,4" заменить цифрами "389131,4";</p> <p>цифры "5943997,7" заменить цифрами "5938997,7";</p> <p>Статью 1 дополнить пунктом следующего содержания: "В приложении 22 к Закону по строке "Долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры, спорта</p>	-5000,0	+5000,0			Принять.

			и здорового образа жизни на территории Пермского края на 2011 - 2015 годы" в графе "2013 год" цифры "250000,0" заменить цифрами "255000,0"; по строке "Итого по программам" в графе на 2013 год цифры "6318950,5" заменить цифрами "6323950,5".				
80.	Ст.1 п.19, 20, прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 842: по Рз,Пр 1003, ЦСР 5055532, ВР 530 цифры "19291,0" заменить цифрами "57873,0"; В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 842: строку Рз,Пр 1003, ЦСР 5055532, ВР 530 с цифрами на 2013 год "19 291,0" и на 2014 год "19 291,0" исключить. Пункт 19 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "Таблицу 36 изложить в редакции согласно приложению __ к настоящему Закону." Приложение __ изложить в редакции согласно приложению 18 свода поправок. Пункт 20 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "Таблицу 28 исключить."	+38582,0	-19291,0	-19291,0	Принять.
81.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед.807: по строке Рз,ПР 0709, ЦСР 0015200, ВР 120 цифры "12 935,4" заменить цифрами "13065,1"; по строке Рз,ПР 0709, ЦСР 0015200, ВР 240 цифры "5 677,2" заменить цифрами "5547,5".	0,0 в т.ч. +129,7 -129,7			Принять.
82.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В Приложении 3, 5 к проекту закона по вед. 810: по РзПр 1002 КЦСР 5079901 ВР 240 цифры "125 875,2" заменить на цифры "125388,2"; по РзПр 1002 КЦСР 5079901 ВР 110 цифры "179 493,0" заменить на цифры "179980,0".	0,0 в т.ч. -487,0 +487,0			Принять.
83.	Ст.1 п.30, прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	В статье 1 проекта закона: пункт 30 дополнить абзацем следующего содержания: "Приложения 28, 29 к Закону изложить в редакции согласно приложениям __, __ к настоящему Закону". Приложения __, __ изложить в редакции согласно приложениям 19, 20 к своду поправок.				Принять.

			<p>Соответствующие изменения внести в приложения 3, 4, 5, 6 к проекту закона.</p> <p>дополнить пунктом следующего содержания:</p> <p>"В статье 20 в абзаце первом цифры "2485684,4" заменить цифрами "1636700,6", цифры "2368929,4" заменить цифрами "2751148,3".</p>	-848983,8	+382218,9		
84.	Ст.1 п.9, 22, прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	<p>Внести в статью 1 проекта закона следующие изменения:</p> <p>1) В пункте 9 в абзаце втором:</p> <ul style="list-style-type: none"> - цифры "5 943 997,7" заменить цифрами "5 693 338,6"; - дополнить словами "цифры "6 318 950,5" заменить цифрами "6 569 609,6""; <p>2) В пункте 22:</p> <ul style="list-style-type: none"> - после слова "Закону" дополнить словами: "по строке "Долгосрочная целевая программа "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края на 2009-2013 годы" цифры "1 515 214,7" заменить цифрами "1264 555,6","; - цифры "5 943 997,7" заменить цифрами "5 693 338,6". <p>3) дополнить пунктами следующего содержания:</p> <p>"В статье 19 в абзаце первом цифры "6 898 998,0" заменить цифрами "6 648 338,9", цифры "7 808 903,0" заменить цифрами "8 059 562,1";</p> <p>"В приложении 22 к Закону по строке "Долгосрочная целевая программа "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края на 2009-2013 годы" цифры "2 588 857,5" заменить цифрами "2 839 516,6", по строке "Итого по программам" цифры "6 318 950,5" заменит цифрами "6 569 609,6".</p> <p>"В приложении 26 к закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению ____ к настоящему Закону.";</p> <p>В приложении 27 к закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению ____ к настоящему Закону."</p> <p>Приложения __, __ изложить в редакции согласно</p>	-250659,1 в т.ч.	+250659,1 в т.ч.		Принять.

			<p>приложениям 21, 22 к своду поправок.</p> <p>В приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 880, Рз, ПР 0409:</p> <ul style="list-style-type: none"> -по строке ЦСР 5222300, ВР 410 цифры "1 275 900,4" заменить цифрами "1025241,3"; - по строке ЦСР 3150400, ВР 610 цифры "1 318 451,2" заменить цифрами "1479020,8"; - по строке ЦСР 3150500, ВР 610 цифры "1 075 360,4" заменить цифрами "915330,4"; - по строке ЦСР 3150600, ВР 610 с цифрами "539,6" заменить цифрами "0". <p>В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 880 по строке Рз, ПР 0409, ЦСР 5222300, ВР 410 цифры "2520372,3" заменить цифрами "2 771 031,4".</p>	-250659,1				
				+160569,6				
				-160030,0				
				-539,6				
					+250659,1			
85.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 3, 5 проекта закона по вед 814:</p> <ul style="list-style-type: none"> по Рз,Пр 0113, ЦСР 0920166, ВР 240 цифры "3 916,3" заменить цифрами «3 450,6»; по Рз,Пр 0113, ЦСР 0920166, ВР 850 цифры "203,6" заменить цифрами «669,3». 	0,0 в т.ч. -465,7				Принять.
86.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 3 проекта закона:</p> <ul style="list-style-type: none"> Рз,Пр 0113, ЦСР 0920200, ВР 240 цифры "356,0" заменить цифрами «0,0»; Рз,Пр 0113, ЦСР 0920112, ВР 830 цифры "463 335,2" заменить цифрами «463 691,2»; <p>В приложении 5 к проекту закона по вед 814:</p> <ul style="list-style-type: none"> Рз,Пр 0113, ЦСР 0920200, ВР 240 цифры "356,0" заменить цифрами «0,0»; Рз,Пр 0113, ЦСР 0920112, ВР 830 цифры "1 309,0" заменить цифрами «1 665,0»; 	0,0 в т.ч. -356,0				Принять.
				+356,0				
87.	Прил.18, 21	Губернатор Пермского края	<p>Приложение 18 проекта закона изложить в редакции согласно приложению 23 к своду поправок.</p> <p>В приложение 21 проекта закона внести изменения согласно приложению 24 к своду поправок.</p>					Принять.
88.	Ст.1, прил.5	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 5 к проекту закона:</p> <ul style="list-style-type: none"> по Вед.814 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "28 400,0" заменить цифрами "4 000,0" 	0,0 в т.ч. -24400,0				Принять.

			<p>по Вед.842 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры "1 230,0" заменить цифрами "25 630,0"</p> <p>Статью 1 проекта закона дополнить пунктом следующего содержания:</p> <p>"В приложении 40 к Закону:</p> <p>по строкам "Разработка схемы и программы развития электроэнергетики Пермского края на 2013-2017 года", "Составление топливно-энергетического баланса Пермского края за 2010 год и разработка прогнозного баланса до 2016 года", "Разработка Методики оценки инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулирующую деятельность в электроэнергетической сфере" наименование заказчика "Министерство градостроительства и развития инфраструктуры Пермского края" заменить на "Министерство жилищно-коммунального хозяйства Пермского края";</p> <p>наименование темы проекта "Разработка схемы и программы развития электроэнергетики Пермского края на 2013-2017 года" заменить на "Разработка схемы и программы развития электроэнергетики на 2014-2018 годы;</p> <p>наименование темы проекта "Составление топливно-энергетического баланса Пермского края за 2010 год и разработка прогнозного баланса до 2016 года" заменить на "Составление топливно-энергетического баланса Пермского края за 2011 год и разработка прогнозного баланса до 2018 года".</p>	+24400,0			
89.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В Приложениях 3,5 к проекту закона по Вед.818:</p> <p>по строке Рз,ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 120 цифры "31598,8" заменить цифрами "31628,8"</p> <p>по строке Рз,ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 240 цифры "95743,3" заменить цифрами "95713,3"</p>	0,0 в т.ч. +30,0 -30,0			Принять.
90.	Ст.1 п.8, прил.3, 5, 19	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 3:</p> <p>добавить строку Рз,ПР 1403, ЦСР 5150000, ВР 540 «Расходы на предоставление бюджету Гремячинского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на возмещение расходов по предоставлению финансовой</p>	0,0 +12702,0			Принять.

			<p>помощи» с цифрами «12702,0»;</p> <p>по строке РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «7845019,3» заменить цифрами «7832 317,3».</p> <p>В приложении 5:</p> <p>по Вед.802 добавить строку Рз,ПР 1403, ЦСР 5150000, ВР 540 «Расходы на предоставление бюджету Гремячинского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на возмещение расходов по предоставлению финансовой помощи» с цифрами «12702,0»;</p> <p>по Вед.840 РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «7540 874,7» заменить цифрами «7 528 172,7».</p> <p>В приложении 19 к проекту закона:</p> <p>по строке «Гремячинский муниципальный район, всего» цифры «61 175,7» заменить цифрами «48 473,7»;</p> <p>по строке «р-н Гремячинский» цифры «57 897,6» заменить цифрами «45 195,6»;</p> <p>по строке "Всего Пермский край" цифры "8 021 441,8" заменить цифрами "8008739,8"</p> <p>В пункте 8 статьи 1 проекта закона цифры «8 021 441,8» заменить цифрами «8008739,8».</p>	-12702,0			
91.	Ст.1 п.8, прил.3, 4, 5, 6, 19, 20	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 3 проекта закона по строке РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «7845 019,3» заменить цифрами «7 884 754,9».</p> <p>В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед. 840 РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 в 2013 году цифры «1 907 858,6» заменить цифрами «1 883 835,0»; в 2014 году цифры «2 167 793,2» заменить цифрами «2 152 081,2».</p> <p>В приложении 5 проекта закона по Вед. 840 РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «7 540 874,7» заменить цифрами «7 580 610,3».</p> <p>В приложении 19 проекта закона:</p> <p>по строке «Октябрьский муниципальный район, всего» цифры «103 308,5» заменить цифрами «131 429,2»;</p> <p>по строке «р-н Октябрьский» цифры «96 112,3» заменить цифрами «124 233,0»;</p>	+39735,6	-24023,6	-15712,0	Принять.

			<p>по строке «Оханский муниципальный район, всего» цифры «51 813,5» заменить цифрами «34 248,4»;</p> <p>по строке «р-н Оханский» цифры «47 964,2» заменить цифрами «30 399,1»;</p> <p>по строке «Сивинский муниципальный район, всего» цифры «46 363,7» заменить цифрами «75 543,7»;</p> <p>по строке «р-н Сивинский» цифры «42 844,0» заменить цифрами «72 024,0»;</p> <p>по строке "Всего Пермский край" цифры "8 021 441,8" заменить цифрами "8061177,4"</p> <p>В приложении 20 проекта закона:</p> <p>по строке «р-н Октябрьский» цифры «37 109,9» заменить цифрами «8 989,2»;</p> <p>по строке «р-н Оханский» цифры «19 851,3» заменить цифрами «37 416,4»;</p> <p>по строке «р-н Сивинский» цифры по 2013 году «18151,4», по 2014 году «19 619,6» заменить цифрами «4683,4» и «3 907,6» соответственно.</p> <p>В пункте 8 статьи 1 проекта закона цифры «8 021 441,8» заменить цифрами «8061177,4».</p>					
92.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 3 проекта закона:</p> <p>по РзПр 1403 КЦСР 5210100 КВР 520 цифры "7845019,3" заменить цифрами "7832056,4";</p> <p>В приложении 5 проекта закона по Вед 840:</p> <p>по РзПр 1403 КЦСР 5210100 КВР 520 цифры "7 540 874,7" заменить цифрами "7527911,8";</p> <p>В приложениях 3, 5 к проекту закона по Вед 840:</p> <p>по РзПр 0501 КЦСР 0980201 КВР 520 цифры "72 802,5" заменить цифрами "74288,7";</p> <p>РзПр 0501 КЦСР 0980202 КВР 520 цифры "38 300,8" заменить цифрами "49 777,5".</p>	0,0 в т.ч. -12962,9				Принять.
93.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В Приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 863:</p> <p>по Рз.Пр 0309 ЦСР 3020001 ВР 110 цифры "20 779,1" заменить цифрами "20 777,3";</p> <p>по Рз.Пр 0309 ЦСР 3020001 ВР 240 цифры "6 237,4" заменить цифрами "6 239,2".</p>	0,0 в т.ч. -1,8 +1,8				Принять.

94.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В Приложениях 3, 5 проекта закона по Вед 863: по Рз.Пр 0310 ЦСР 3030001 ВР 110 цифры "329 902,4" заменить цифрами "329380,4"; по Рз.Пр 0310 ЦСР 3030001 ВР 240 цифры "78082,6" заменить цифрами "78604,6"	0,0 в т.ч. -522,0 +522,0			Принять.
95.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	В приложении 5 к проекту закона: по Вед.802 по Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «7 602,4» заменить на «7318,0»; по Вед.804 по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «7 655,5» заменить на «7641,1»; по Вед.805 по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «11 091,0» заменить на «10862,4»; по Вед.808 по Рз,ПР 0801, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «1 944,3» заменить на «1933,5»; по Вед.810 по Рз,ПР 1006, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «2 926,0» заменить на «2882,8»; по Вед.812 по Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «8 494,8» заменить на «8349,0»; по Вед.814 по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «3 977,6» заменить на «3779,6»; по Вед.815 по Рз,ПР 0605, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «2 411,9» заменить на «2386,7»; по Вед.816 по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «8 276,0» заменить на «8076,2»; по Вед.817 по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «3 160,7» заменить на «3027,5»; по Вед.820 по Рз,ПР 0909, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «16 278,1» заменить на «15 941,5»; по Вед.821 по Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «153 761,8» заменить на «153742,0»; по Вед.824 по Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «3 998,8» заменить на «3 824,2»; по Вед.825 по Рз,ПР 0804, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «4 035,4» заменить на «3900,4»; по Вед.830 по Рз,ПР 0709, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «4 773,3» заменить на «4578,9»;	0,0 в т.ч. -284,4 -14,4 -228,6 -10,8 -43,2 -145,8 -198,0 -25,2 -199,8 -133,2 -336,6 -19,8 -174,6 -135,0 -194,4			Принять.

			<p>по Вед.832 по Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «14 451,4» заменить на «14255,2»;</p> <p>по Вед.834 по Рз,ПР 0405, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «1 027,7» заменить на «1006,1»;</p> <p>по Вед.835 по Рз,ПР 0405, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «5 932,1» заменить на «5743,1»;</p> <p>по Вед.840 по Рз,ПР 0106, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «54 788,3» заменить на «54741,5»;</p> <p>по Вед.842 по Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «4 832,4» заменить на «4620,0»;</p> <p>по Вед.843 по Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «25 742,2» заменить на «25729,6»;</p> <p>по Вед.846 по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «13 059,3» заменить на «13008,9»;</p> <p>по Вед.855 по Рз,ПР 1006, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «78 970,5» заменить на «78693,3»;</p> <p>по Вед.856 по Рз,ПР 0804, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «2 622,6» заменить на «2 590,2»;</p> <p>по Вед.861 по Рз,ПР 1105, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «5 208,7» заменить на «5127,7»;</p> <p>по Вед.863 по Рз,ПРз 0309, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «17 108,7» заменить на «16937,7»;</p> <p>по Вед.875 по Рз,ПР 0104, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «198 409,6» заменить на «202254,4»;</p> <p>по Вед.880 по Рз,ПР 0408, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «6 991,6» заменить на «6833,2»;</p> <p>по Вед.886 по Рз,ПР 0105, ЦСР 0022300, ВР 240 цифры «114 628,1» заменить на «114586,7»;</p> <p>по Вед.892 по Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «4 761,3» заменить на «4550,7»;</p> <p>Соответствующие изменения внести в Приложение 3 к проекту закона.</p>	-196,2			
				-21,6			
				-189,0			
				-46,8			
				-212,4			
				-12,6			
				-50,4			
				-277,2			
				-32,4			
				-81,0			
				-171,0			
				+3844,8			
				-158,4			
				-41,4			
				-210,6			
96.	Прил.3, 5	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 3 к проекту закона:</p> <p>по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 120 цифры "8000,0" заменить цифрами "8160,0"</p> <p>по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры</p>	0,0			Принять.
				+160,0			
				-160,0			

			"161209,9" заменить цифрами "161 049,9" В приложении 5 к проекту закона по Вед.840: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 120 цифры "8000,0" заменить цифрами "8160,0" по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры "48304,2" заменить цифрами "48144,2"				
97.	Прил.3, 4, 5, 6	Губернатор Пермского края	В приложении 3 к проекту закона: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры "161209,9" заменить цифрами "83052,9" В приложении 4 к проекту закона: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 по графе "2013 год" цифры "152 200,0" заменить цифрами "230357" В приложении 5 к проекту закона: по Вед.821 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры "82 590,0" заменить цифрами "38 490,0" по Вед.875 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры "27 002,2" заменить цифрами "24 602,2" по Вед.802 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры "4 010,0" заменить цифрами "6 410,0" по Вед.840 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры "48 304,2" заменить цифрами "14 247,2" В приложении 6 к проекту закона: по Вед.821 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 по графе "2013 год" цифры "105 000,0" заменить цифрами "149 100,0" по Вед.875 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 по графе "2013 год" цифры "8100,0" заменить цифрами "5700,0" по Вед.802 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 по графе "2013 год" цифры "2200,0" заменить цифрами "4600,0" по Вед.840 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 по графе "2013 год" цифры "36 900,0" заменить цифрами "70957,0"	-78157,0 в т.ч. -44100,0 -2400,0 +2400,0 -34057,0	+78157,0 в т.ч. +44100,0 -2400,0 +2400,0 +34057,0		Принять.
98	Прил.19	Глава города Перми	В приложении 19 к проекту закона по строке 1 «г.Пермь» сумму 1797525,9 тыс.рублей заменить на сумму	- 402873,632	+ 402873,632		Принять.

			1394652,268 тыс.рублей увеличив на сумму разницы (402873,632 тыс.рублей) размер субсидий г.Перми на 2013 год.				
Изменение источников финансирования дефицита бюджета							
99.	Прил.22, 23	Губернатор Пермского края	Приложения 22, 23 проекта закона изложить в редакции согласно приложениям 25, 26 к своду поправок.				Принять.
Редакционные поправки							
100.	Ст.1 п.13	Губернатор Пермского края	В пункте 13 статьи 1 проекта закона цифры "276 597,0" заменить цифрами "276579,0".				Принять.
101.							Автор поправку снял.
102.	Ст.1 п.13	Губернатор Пермского края	Пункт 13 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "абзац третий изложить в следующей редакции: для реализации механизмов поддержки инвестиционных проектов, реализуемых на территории Пермского края в 2012 году, в сумме 500000,0 тыс.рублей;"				Принять.
103.	Ст.1 п.13	Губернатор Пермского края	Пункт 13 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания: "абзац пятый изложить в следующей редакции: "ОАО «Пермское Агентство по ипотечному жилищному кредитованию» в общей сумме 600 000,0 тыс. рублей, в том числе в 2012 году в сумме 300 000 тыс. рублей, в 2013 году в сумме 300 000 тыс. рублей, на реализацию мер, направленных на завершение строительства многоквартирных жилых домов на территории Пермского края, по которым застройщик не выполнил обязательства по строительству и предоставлению жилых помещений, в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 2 августа 2012 года № 601-п;"				Принять.
104.	Ст.1 п.3	Губернатор Пермского края	Пункт 3 статьи 1 проекта закона изложить в редакции: "В статье 10 цифры «8695118,7» заменить цифрами «8714115,6», цифры «8271193,7» заменить цифрами «9010509,0», цифры «8467123,1» заменить цифрами «8470648,7»".				Принять.

105.	Прил.2	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 2 "Главные администраторы доходов краевого бюджета":</p> <p>по коду администратора 812 наименование "Агентство по управлению имуществом Пермского края" заменить на "Министерство по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края"; по коду 835 наименование "Министерство сельского хозяйства Пермского края" заменить на "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Пермского края"; по коду 842 "Министерство жилищно-коммунального хозяйства Пермского края" заменить на "Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края";</p> <p>по коду администратора 816 Министерство природных ресурсов Пермского края дополнить кодом вида доходов 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ;</p> <p>по коду администратора 835 Министерство сельского хозяйства Пермского края дополнить кодами вида доходов 2 02 02153 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров и 20202154020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм;</p> <p>по коду администратора 840 Министерство финансов Пермского края дополнить кодом вида доходов 2 02 01009 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.</p>				Принять.
106.	Ст.1 п.10	Губернатор Пермского края	<p>Пункт 10 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>"в абзаце втором исключить слова «работников краевых государственных казенных учреждений на увеличение нормативных затрат по оплате труда, связанных с оказанием государственных услуг и».</p>				Принять.

107.	Прил.10, 17	Губернатор Пермского края	<p>Наименование приложения 10 к законопроекту изложить в редакции "Средства, передаваемые в 2012 году из регионального фонда компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обслуживание лицевых счетов органов государственной власти Пермского края, государственных краевых учреждений".</p> <p>Наименование приложения 17 к законопроекту изложить в редакции "Средства, передаваемые в 2013-2014 годах из регионального фонда компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обслуживание лицевых счетов органов государственной власти Пермского края, государственных краевых учреждений".</p>				Принять.
108.	Прил.10, 17	Из заключения ГПУ	<p>В приложениях 10 и 17 к законопроекту наименование государственных полномочий изложить в соответствии с Законом Пермского края от 29.12.2005 № 2768-620 «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по обслуживанию лицевых счетов органов государственной власти Пермского края, государственных краевых учреждений».</p>				Учтена поправкой 107.